[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.09.2017г.                                        д.Успенка                                                    № 24
О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

     В рамках исполнения Указа Президента РФ №597 от 07.05.2012 года «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры на уровень муниципального района и реструктуризации сети учреждений отрасли культуры и в соответствии с гражданским кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» в период с 08.09.2017 по 09.11.2017
2. Создать комиссию по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края » и утвердить ее состав согласно приложения.
3. Поручить руководителю ликвидационной комиссии Муниципального бюджетного учреждения культуры «»Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» - (главе Успенского сельсовета Азаровой Ирине Ивановне ):
- письменно уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №7 по Красноярскому краю о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» в трехдневный срок со дня принятия настоящего постановления в порядке установленном законодательством;
- обеспечить публикацию объявления (извещения) о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» в общественно-политической газете «Ирбейская правда» до 15.09.2017;
- составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс по истечении 10-ти дней со дня вынесения постановления, а после завершения расчетов с кредиторами - ликвидационный баланс;
- передать архивные документы Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» на хранение до 09.11.2017;
- принять меры по исключению Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» из Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке до 09.11.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление № 22 от 25.07.2017 г. отменить.
6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Успенского  сельсовета                                        И.И.Азарова

                                                                                                      Приложение
                                                                          к постановлению администрации
                                                                          Успенского сельсовета
                                                                           от 07.09.2017г.    № 24

Состав комиссии   по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система администрации Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

Председатель комиссии:  глава Успенского сельсовета –  Азарова Ирина Ивановна
Заместитель председателя:  главный бухгалтер Успенского сельсовета -Князева Елена Павловна
Члены  комиссии: директор МБУК Успенская ЦКС – Суркова Елена Алексеевна
                                    заведующая  Буинским сельским клубом- филиал МБУК Успенская ЦКС – Попович Лидия Сергеевна

image1.png